
MINISTERE DE L’EAU ET  

DE L’ASSAINISSEMENT  
--------------- 

SECRETARIAT GENERAL 

--------------- 
DIRECTION DES MARCHES PUBLICS 

 BURKINA  FASO 

Unité-Progrès-Justice 
 

Ouagadougou, le 06 octobre 2021   

N°2021___011T__/MEA/SG/DMP 
 

Avis d’appel d’offres international pour la réalisation de quinze 

(15) systèmes d’Adduction d’Eau Potable Simplifiée (AEPS) au 

profit du Projet d’Eau Potable et d’Assainissement en Milieu 

Rural (PEPA-MR) 

Projet : Projet d’Eau Potable et d’Assainissement en Milieu Rural (PEPA-MR) 

Nom du Marché : Pays:  Burkina Faso 

Prêt No: Prêt FAD 2100150042246 

Méthode de passation de Marché :  Appel d’Offres (international) ouvert (AOIO) 

 

1. Le Burkina Faso a reçu un don et un prêt du Fonds africain de développement (FAD) 

ainsi qu’un don de l’Initiative pour l’Alimentation en Eau et l’Assainissement en milieu 

Rural (IAEAR) administré par la Banque africaine de développement (BAD), en vue de 

couvrir le coût du Projet d’Eau Potable et d’Assainissement en Milieu Rural (PEPA-

MR) ; et entend utiliser une partie des ressources octroyées par le FAD pour financer les 

marchés relatifs aux travaux de réalisation de quinze (15) systèmes d’Adduction d’Eau 

Potable Simplifiée (AEPS). 

2. Le Ministère de l’Eau et de l’Assainissement sollicite des Offres sous pli fermé de la part 

de Soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises pour fournir 

quinze (15) systèmes d’adductions d’eau potable dans les Régions du Centre-Ouest et du 

Centre-Sud répartis en cinq (5) lots : 
 

 Lot 1 : Travaux de réalisation de trois (03) systèmes d’Adduction d’Eau potable 

Simplifiée (AEPS) dans la province du Bazèga, Région du Centre-Sud ; 

 Lot 2 : Travaux de réalisation de trois (03) systèmes d’Adduction d’Eau potable 

Simplifiée (AEPS) dans les provinces du Bazèga, Zoudweogo et Ganzourgou, Région 

du Centre-Sud; 

 Lot 3 : Travaux de réalisation de trois (03) systèmes d’Adduction d’Eau potable 

Simplifiée (AEPS) dans la province du Boulkiemdé, Région du Centre-Ouest  ; 

 Lot 4 : Travaux de réalisation de trois (03) systèmes d’Adduction d’Eau potable 

Simplifiée (AEPS) dans la province de la Sissili, Région du Centre-Ouest; 

 Lot 5 : Travaux de réalisation de trois (03) systèmes d’Adduction d’Eau potable 

Simplifiée (AEPS) dans les provinces de la Sissili et du Sanguié, Région du Centre-

Ouest. 



Le délai d’exécution des travaux est de cinq (05) mois pour chaque lot. Ces délais ne 

sont pas cumulables en cas d’attribution  de plusieurs lots. Le contenu des offres ainsi 

que les exigences de qualification des soumissionnaires par lot et pour l’attribution de 

plusieurs lots sont indiqués dans le Dossier d’appel d’offres (DAO) qui peut être 

consulté gratuitement dans les locaux de la Direction des marchés publics du Ministère 

de l’Eau et de l’Assainissement à l’adresse mentionnée ci-dessous. 

Un soumissionnaire peut présenter une Offre pour un ou plusieurs lots comme précisé 

dans le Dossier d’appel d’offres. Un Soumissionnaire désirant offrir des rabais dans le 

cas où plusieurs marchés lui seraient attribués, est autorisé à le faire, mais il devra 

indiquer ces rabais dans la Lettre de soumissison. 

3. La procédure sera conduite par mise en concurrence internationale ouverte en recourant 

à un Appel d’offres ouvert (AOIO) telle que définie dans le Cadre de Passation des 

Marchés de la Banque daté d’octobre 2015, et ouverte à tous les Soumissionnaires de 

pays éligibles tels que définis dans le Cadre de Passation des Marchés.  

4. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir des informations auprès de 

la Direction des Marchés publics du Ministère de l’Eau et de l’Assainissement et prendre 

connaissance des documents d’appel d’offres à l’adresse ci-dessous durant les heures de 

travail, de 7h30 à 16h00 :  
 

Direction des Marchés Publics du Ministère de l’Eau et de l’Assainissement sis à 

Ouaga 2000, 03 BP 7010 Ouagadougou tél : 25 49 99 22/ 25 49 99 00 à 09 poste 

4008 ; email : dmpmea@gmail.com 

Étage/ numéro de bureau : Secrétariat de la Direction des Marchés Publics du 

Ministère de l’Eau et de l’Assainissement 

Ville : Ouagadougou 

Pays : Burkina Faso 

5. Le Dossier d’Appel d’Offres en Francais peut être acheté par tout Soumissionnaire 

intéressé en formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre un paiement non 

remboursable de 75 000 francs CFA pour chaque lot  ou de sa contre-valeur dans une 

monnaie convertible à la Direction Générale du Contrôle des Marchés et des 

Engagements Financiers (DGCMEF). La méthode de paiement sera en espèces ou par 

virement sur le compte : BF0000100100000005000385 Intitulé : « RECETTE 

GENERALE »  

- Code BIC : BCEAOBFBF 

- Code pays : BF 

- Code Banque : 000 

- Code guichet : 01001 

- Identité banquaire BCEAO : 000000050003 

- Clé RIB : 85 

 

Le Dossier d’appel d’offres sera remis au Soumissionnaire main à main à la Direction 

des Marchés Publics du Ministère de l’Eau et de l’Assainissement ou acheminé par 

« transport express » à l’adresse du Soumissionnaire à sa demande et à ses frais, sur 

https://www.afdb.org/fr/projects-and-operations/procurement/new-procurement-policy
https://www.afdb.org/fr/projects-and-operations/procurement/new-procurement-policy


présentation de la preuve du paiement du dossier d’appel d’offres (quittance de paiement 

ou preuve du virement bancaire). Le dossier d’appel d’offres pourra être également remis 

aux candidats par voie électronique sur présentation de la preuve du paiement effectué 

auprès de la DGCMEF. 

6. Les Offres doivent être remises à l'adresse ci-dessus au plus tard le  26 novembre 2021 

à 09h 00 GMT. La soumission des Offres par voie électronique ne sera pas autorisée. 

Les Offres remises en retard ne seront pas acceptées. Les offres seront ouvertes après 

l’heure limite de dépôt en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent 

y assister. 

7. Les Offres doivent être accompagnées d’une Garantie de soumission, pour un montant 

de : 

 Lot 1 : Treize millions cinq cent mille (13 500 000) de FCFA ; 

 Lot 2 : Quatorze millions (14 000 000) de FCFA ; 

 Lot 3 : Quatorze millions (14 000 000) de FCFA ;  

 Lot 4 : Huit millions (8 000 000) de FCFA ; 

 Lot 5 : Treize millions cinq cent mille (13 500 000) de FCFA. 
 

8.       L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :  

 Salle de réunion de la Direction des Marchés Publics du Ministère de l’Eau et de 

l’Assainissement,  

 Adresse municipale : 280, Avenue Ousmane SEMBENE, 12ème arrondissement de 

Ouagadougou, quartier Ouaga 2000 

 Étage, numéro de bureau : Rez de chaussée de l’immeuble du Ministère de l’eau et 

de l’assainissement, aile Ouest, 2ème couloir à droite, 1ère porte à droite. 

 

NB : le montant prévisionnel se présente comme suit : 

 Montant en HT-HD 

Lot 1 711 649 557 

Lot 2 740 214 552 

Lot 3 747 843 677 

Lot 4 427 920 547 

Lot 5 723 371 529 

 

 

 

        Le Directeur des Marchés Publics  

                  Président de la CAM 

 

 

             Nicodème OUEDRAOGO 

 


